BỘ Y TẾ

THANH TRA BỘ

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /TTrB-P3

V/v nghiên cứu, triển khai thực hiện

Thông tư quy định về giám định tư

pháp theo vụ việc trong

lĩnh vực y tế.

   Hà Nội, ngày         tháng     năm 2025

    Kính gửi:

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Y tế.

(Sau đây gọi tắt là Đơn vị)

 Ngày 13/01/2025, Bộ Y tế đã ký ban hành Thông tư số 03/2025/TT-BYT

về giám định tư pháp theo vụ việc trong lĩnh vực y tế. Văn bản có hiệu lực kể từ

ngày 01/3/2025 (Xin gửi kèm theo).

Thanh tra Bộ xin thông tin và kính đề nghị các đơn vị nghiên cứu để triển

khai thực hiện về giám định tư pháp theo vụ việc trong lĩnh vực y tế.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các đơn vị

báo cáo Bộ Y tế (qua Thanh tra Bộ) để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Bộ.

 Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Đỗ Xuân Tuyên (để b/c);

- Đ/c Chánh Thanh tra Bộ (để b/c);

- Lưu: TTrB, P3.

KT. CHÁNH THANH TRA BỘ

PHÓ CHÁNH THANH TRA BỘ

Nguyễn Văn Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T15:17:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Dũng<dungnv.ttrb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T15:18:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra Bộ<thanhtrayte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T15:18:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra Bộ<thanhtrayte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T15:18:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra Bộ<thanhtrayte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T15:18:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra Bộ<thanhtrayte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!